KONTRATE PER THEMELIMIN E SHOQERISE ME PERGIEGJESI TE KUFIZUAR
“GMSA” SH.P.K.

Sot me daté 5 korrik 2023, ortaku themelues :

1. Z Enea GOGA, i biri i Perikliut , shtetas shqgiptar, lindur né Durrés 12.10.1989 dhe banues
né lagja nr 1 Durres, me karte identiteti nr personal 191012059C,

me vullnetin tim t€ liré kam vendosur si mé poshté vijon :

- NENI1-

Té€ themeloj shogériné me pérgjegjési té kufizuar emértuar ““GMSA” SH.P.K.
Selia legale e shoqérisé &shté né Lagjja 1, Rruga Taulantia, Zona Kadastrale 8512,
Nr.Pasurie 24/179, Durrés. Shoqgéria mund t& hapé seli ose filiale t& tjera né territorin shqiptar ose
jashté tij.

- NENI2-

Shogéria zhvillon aktivitetin e vet né perputhje me kété kontraté, statutin bashkélidhur dhe
ligjet materiale t& Republikés s& Shqipérisé.

- NENI3-
Objekti 1 shogérisé konsiston né aktivitetin :

Te operoje ne fushen e administrimit te tabelave dhe pancleve te reklamave, zhvillimi i
strategjive per perdorimin efektiv te masmedias, per blerjen dhe marjen me qgira te hapesirave
publicitare i te gjitha llojeve.

Pergatitja, printimi i posterave te ndryshem, prodhim .tregtim i programeve, videove,
filmave i te gjitha llojeve.

Organizimi i kongreseve ekspozitave, koncerteve dhe eventeve i te gjitha llojeve.

Sherbime konsulence promovimi per shogeri te ndryshme, realizimi i reklamave te
ndryshme,etj. Veprimtari né fushén imobiliare. Zhvillimi dhe administrimi i pasurive t& luajtshme
dhe t&€ paluajtshme, shit-blerja, marrja dhe dhénia me qira e nénqira e tyre. Veprimtari né fushén
ndértimore.

Shogéria ka té drejté t& bashképunojé me géllim fitimi me persona juridik e fizik t&
¢farédo lloj tipi dhe sido qé& t& jené krijuar ato.
Si dhe t&€ ushtroj ¢do lloj aktiviteti tjetér financiar, tregtare, industrial, ndértimi , Import
Eksporti etj g€ do t& shihen né interes té realizimit t& objektit social té saj.
Shoggéria gjithashtu ka t& drejté t& japi hua, financime pér t& treté, pér shoqéri qé lidhen me
té ose qé€ kontrollohen nga ortakét.

Mundet gjithashtu t€¢ marri ndihma ose financime nga ¢farédo enti publik ose privat,
shqiptar ose i huaj, nga institute bankare ose nga shogéri q¢ lidhen me t& ose kontrollohen nga
ortakét.



- NENI 4 -

Sipas ligjit shqiptar, shoqéria regjistrohet si person juridik dhe kryhen té& gjitha formalitetet
né regjistrin tregtar prané& Qendrés Kombétare té Biznesit Tirané.
Kohézgjatja e shoqéris¢ fiksohet mbi 20 vjet dhe mundet t& prishet para kohe ose t& zgjatet njé
ose mé shumé heré me vendim t& Asamblesé s& Ortakéve.

- NENIS -
Kapitali themeltar i shoqéris¢ éshté 100.000 ( njéqind mije) lek i ndaré né 1 kuote.

Ortakét marrin pjesé né kapital si mé poshté:

1. Z . Enea GOGA, 1 kuote, me vleré 100.000 leké ose 100% té kapitalit

- NENIG6 -
Pjesét ¢ pjesémarrjes né kapitalin shogéror jané té papjestueshme.
Ato nénshkruhen, depozitohen totalisht nga ortakét né bazé t& pjesémarrjes sé secilit né kapital.
Cdo pjes¢ ka t& drejtén e njé vote. Pjesét jané lirisht t& transferueshme vetém pasi t& jeté marré
miratimi me shkrim i t& gjthé ortakéve.

- NENI7-
Ortaku q& déshiron (& shes¢ pjesét tij & tretéve,duhet t& njoftojé mé paré ortakét & cilét
gézojné t& drejtén e parablerjes brenda 30 ditésh nga marrja dijeni.Ng rast se blerja béhet nga té
treté , ortaku g€ shet duhet t'i komunikojé ortakéve t& tjeré emrin e blerésit dhe kushtet e shitjes.

- NENI 8 -
Organet drejtuese t& shogérise jané:

a)Asambleja e ortakéve.

b)Administratorét.

Aktiviteti, ményra e organizimit t& drejtimit,emérimi ose shkarkimi i drejtuesve si dhe
probleme t& tjera & réndésishme do t& organizohen né bazé & statutit t& shoqérisé qé &shté pjesé
pérbérése e kontratés dhe dokumenteve té tjera qé do t& aprovohen nga Asambleja e ortakéve.

Vendimet e Asamblesé jané t& viefshme né rast se do té aprovohen nga shumica relative e

kapitalit. Pér probleme q¢ lidhen me mbledhje t& jashtézakonshme, kérkohet vendimi i ortakéve qé
kan€ 50% + 1% té kapitalit.



- NENI 9 -
Asambleja e ortakéve eméron si administrator t¢ shoqgérise pér njé afat pesévjecar z. Eneca
GOGA, mbajtes i kartés sé identitetit I 91012059C
Administratori/ét , pér probleme (& veganta, mund & delegojné persona t& tjeré me prokuré
t€ vecanté ose té pérgjithshme.

- NENI10-

Aktiviteti financiar i shoqérisé fillon me 1 Janar dhe mbyllet me 31 Dhjetor t& ¢do viti. Me
mbylljen e aktivitetit vjetor do t& béhet bilanci dhe llogarité fitim/humbje. Fitimi i realizuar, pasi t&
zbriten rezervat ligjore, do t& ndahet ndérmjet ortakéve né proporcion me vlerén e pjesémarrjes sé
secilit n€ kapitalin social,ne rast se ortakét nuk vendosin pér krijimin e rezervave & tjera.

- NENI 11 -
Shogéria mund té prishet né ¢do kohé dhe pér ¢farédo motivi sipas kritereve té pércaktuara
né statut. N& rastin e prishjes s& shoqérisé pér ¢farédo motivi qofté, emérimi dhe revokimi i
likujdatoréve i takon Asamblesé sé Ortakéve e cila pércakton edhe kompetencat e tyre.

~ NENI12 -

Mosmarreveshjet q&¢ mund t& lindin gjaté zbatimit & késaj kontrate palét do ti zgjidhin né
mirékuptim ndérmjet tyre. N& rast t¢ kundért gjykata kopetente per zgjidhjen e tyre do t& jeté
gjykata e rrethit Durres.

Durres, mé 5 korrik 2023
ORTAKU
Enea GOGA
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